ПРОТОКОЛ № 42
заседания Правления ассоциации арбитражных управляющих

«Солидарность»

Заседание Правления ААУ «Солидарность» проводится в очной форме по инициативе
Президента ААУ «Солидарность».
Дата проведения заседания: 03 июля 2023 года.
Время начала заседания: 14 часов 20 минут (по местному времени).
Время окончания заседания:14 часов 45 минут (по местному времени).
Форма заседания: совместное присутствие членов Правления.
Место проведения заседания: Тюменская область, ХМАО – Югра, г. Нефтеюганск.

На заседании присутствовали:
1. Большаков Андрей Александрович;
2. Павлова Людмила Николаевна;
3. Караваев Виктор Вадимович;
4. Тепляков Дмитрий Олегович;
5. Якубова Елена Алексеевна;
6. Розгон Елена Валерьевна;
7. Ханикерян Роберт Варткесович;
8. Гайзетдинова Виктория Дмитриевна.
9.

До рассмотрения вопросов повестки дня заседания Розгон Е. В.
1. предложила избрать Председателем заседания Правления ААУ «Солидарность» Павлову

Людмилу Николаевну.

По вопросу избрания Председателя заседания Правления ААУ «Солидарность»
голосовали посредством открытого голосования.

Результаты голосования:
Единогласно решили избрать Председателем заседания Правления ААУ «Солидарность»

Павлову Людмилу Николаевну.
Председатель заседания Правления ААУ «Солидарность» Павлова Л.Н. назначила

секретарем и ответственным за составление протокола заседания Правления ААУ «Солидарность»
Розгон Елену Валерьевну.

Повестка дня заседания Правления:

1. Рассмотрение вопроса об установлении льготы по оплате членских взносов для члена ААУ
«Солидарность» Усановой Александры Сергеевны.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Павлову Л.Н., которая сообщила что в соответствии с п. 6.5 Положения о членстве и

членских взносах ААУ «Солидарность» единовременный членский взнос за назначение в качестве
временного, административного, внешнего или конкурсного управляющего составляет 15 000
(пятнадцать тысяч) рублей, в качестве финансового управляющего составляет 5 000 (пять тысяч)
рублей и уплачивается единовременно в течение 03 (трех) рабочих дней с момента вынесения
судебного акта, которым член Ассоциации был утвержден в качестве управляющего.

Также пунктом 6.5.1 определено, что по решению Правления Ассоциации могут быть
установлены льготы по уплате членских взносов.

Льготы могут предоставляться арбитражным управляющим в случае утверждения их судом
в качестве финансового управляющего в пятидесяти процедурах банкротства и более в течение
календарного месяца: для такого арбитражного управляющего может быть установлен
единовременный членский взнос за назначение финансовым управляющим в размере 3 500 (три
тысячи пятьсот) рублей за каждое назначение в процедуру, в которой он будет назначен
финансовым управляющим в течение следующего календарного месяца.

За период с 01.06.2023 по 30.06.2023 Усанова Александра Сергеевна была утверждена
финансовым управляющим в 53 процедурах банкротства физических лиц.

 Предложила предоставить льготу Усановой Александре Сергеевне по оплате членских
взносов. Установить для Усановой Александры Сергеевны на период с 03.07.2023 года до
28.07.2023 года единовременный членский взнос за назначение финансовым управляющим в
размере 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей. Предложила голосовать.

По первому вопросу повестки дня голосовали посредством открытого голосования.
Результаты голосования:

Единогласно решили предоставить льготу Усановой Александре Сергеевне по оплате
членских взносов. Установить Усановой Александре Сергеевне на период с 03.07.2023 года до
28.07.2023 года единовременный членский взнос за назначение финансовым управляющим в
размере 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей.

В связи с тем, что повестка дня заседания Правления ассоциации арбитражных

управляющих «Солидарность» исчерпана, Председатель заседания Правления объявил
собрание закрытым.

Председатель заседания Правления               Л.Н. Павлова

Секретарь заседания Правления       Е.В. Розгон